



PROGETTO DEFINITIVO/ESECUTIVO DELLE OPERE DI MANUTENZIONE  
STRAORDINARIA INERENTI RIPRISTINO DELLE CARATTERISTICHE  
MECCANICHE, DI SICUREZZA E DI DURABILITÀ DEL PACCHETTO  
STRADALE, SOSTITUZIONE DI ELEMENTI COMPONENTI I PARAPETTI  
ESISTENTI E REALIZZAZIONE DI NUOVA BARRIERA DI SICUREZZA SU  
VARI TRATTI DELLA VIABILITÀ COMUNALE

ELAB. N° 6	COMPUTO METRICO ESTIMATIVO
---------------	----------------------------

progettista:  
SALVETTI geom. OMAR

---

Paisco Lovenò, Luglio 2020

il Responsabile  
del Procedimento

il Sindaco

l'Impresa

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
1	<p><b><u>LAVORI A MISURA</u></b></p> <p>FRESATURA DI ATTACCO TRA LA VECCHIA E LA NUOVA PAVIMENTAZIONE STRADALE, COMPRESO IL CONFERIMENTO IN SEDI AUTORIZZATE DELL'EVENTUALE MATERIALE DI RISULTA; EVENTUALE FORNITURA E POSA IN OPERA DI CONGLOMERATO BITUMINOSO A CALDO PER RISAGOMATURE (RICARICHE STRADALI), CODICE 1130010M18H48, COMPRESO PULIZIA DEL FONDO STRADALE ED EMULSIONATURA; FORMAZIONE DEL TAPPETO DI USURA MEDIANTE STESA CON APPOSITA MACCHINA VIBROFINITRICE DI UNO STRATO DI CONGLOMERATO BITUMINOSO, CODICE 1130010T08H59, PER UNO SPESSORE MEDIO FINITO DI CM 3, A SEGUITO DI CILINDRATURA CON IDONEI MEZZI MECCANICI, PREVIA PULIZIA DEL PIANO DI POSA E SPRUZZATURA DI UNA MANO DI ATTACCO DI EMULSIONE BITUMINOSA ACIDA.</p> <p>Tratto Paisco 1 99,80  Tratto Paisco 2 340,00  Tratto Lovenò 1 39,30 4,550 178,82  Tratto Lovenò 2 67,60 2,600 175,76  Tratto Lovenò 3 92,80 5,400 501,12  Tratto Lovenò 4 260,00 5,100 1'326,00  Tratto Lovenò 5 132,98 5,100 678,20  Tratto Lovenò 6 387,00 5,100 1'973,70</p> <p>SOMMANO m<sup>2</sup> 5'273,40</p>						11,50	60'644,10
2	<p>RIMOZIONE DI TRAVERSI IN LEGNO DI CASTAGNO DETERIORATI IN NUMERO DI 2 PER mL DI BARRIERA ESISTENTE, DI QUALUNQUE NATURA, FORMA E DIMENSIONE, COSTITUENTI I PARAPETTI STRADALI ESISTENTI, COMPRESO CARICO, TRASPORTO ED ACCATASTAMENTO IN IDONEA AREA DI STOCCAGGIO SECONDO LE INDICAZIONI FORNITE DALL'AMMINISTRAZIONE COMUNALE.</p> <p>via Piazzola 80,00  via Perdonico 160,00</p> <p>SOMMANO m 240,00</p>						4,00	960,00
3	<p>FORNITURA E POSA IN OPERA DI TRAVERSI IN LEGNO DI LARICE C24, PIALLATI ED IMPREGNATI, AVENTI SEZIONE NOMINALE mm 95 x 190 DA ANCORARE AD INCASTRO A STRUTTURA PORTANTE ESISTENTE COSTITUITA DA MONTANTI IN ACCIAIO ZINCATO, VALUTATA AL mL EFFETTIVO POSTO IN OPERA. NEL PREZZO SI INTENDE COMPRESO E COMPENSATO OGNI ONERE E ACCESSORIO NECESSARIO PER DARE L'OPERA FINITA A REGOLA D'ARTE.</p> <p>via Piazzola 2,00 80,00 160,00  via Perdonico 2,00 160,00 320,00</p> <p>SOMMANO m 480,00</p>						15,80	7'584,00
4	<p>FORNITURA E POSA IN OPERA DI PARAPETTO DI PROTEZIONE STRADALE COSTITUITO DA MONTANTI IN ACCIAIO ZINCATO, h=1,30 m, E TRAVERSI IN LEGNO DI LARICE C24, PIALLATI ED IMPREGNATI, AVENTI SEZIONE NOMINALE mm 95 X 190, SECONDO LO SCHEMA INDICATO NEGLI ELABORATI GRAFICI DI PROGETTO, COMPRESA CHIODERIA, BULLONI, FERRAMENTA ED OGNI ALTRO ONERE NECESSARIO A DARE L'OPERA FINITA A PERFETTA REGOLA D'ARTE, VALUTATA A mq EFFETTIVO DI STRUTTURA POSTA IN OPERA.</p>							
	A R I P O R T A R E							69'188,10

